ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 028/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 13 de setembro de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 028/2024 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder legislativo, a doação dos móveis artesanais
que não se encontram em uso para o poder executivo municipal.

JUSTIFICATIVA:

      Venho por meio deste, solicitar a mesa diretora a doação dos móveis artesanais
que não se encontram em uso.

       Sabe-se que a administração lida com o patrimônio de todos os munícipes,
sendo assim, nada mais justo que procurar formas de boa utilização. Os mesmos
encontraram -se em desuso, estando guardados, pode-se supor que existe uma
situação de ineficiência destes bens.

       Dito isto, trago este anseio e peço para que esta mesa, doe os mesmos para
o poder executivo municipal, e na oportunidade de doação, firmaremos um
compromisso com o responsável pelo poder ora citado para o uso em ambientes
de convivência social.
       Sem mais, desejo os mais sinceros votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

GILVAN DANTAS DE MENDONÇA
VEREADOR